
"Hjelp oss til å se oss selv som trær plantet ved 
rennende vann. Trær som gir frukt i rett tid"

Lutherbed ved Ørland kirke innviet 28. juli 2014 i forbindelse med det kommende 
Reformasjonsjubileet i 2017. Treet ble plantet ved innvielsen. 

Utdrag av bønn ved innvielsen.
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Takk Terje!

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS

Utleie

Terje Wold, eier og leder av Fosen Trykkeri, døde
plutselig og totalt uventet 30. juli. Han ble bisatt
fra Ørland Kultursenter fredag 9. august. 

Terje var utdannet typograf og hadde overtatt
trykkeriet etter sin far. Terje var like mye musiker
som typograf og han var perfeksjonist på begge
områder. Menighetsbladet har vært kunde hos
Fosen Trykkeri i mange, mange år. Som ansvarlig
redaktør av menighetsbladet i en årrekke, har jeg
alltid fått god hjelp og veiledning hos bedriften. 

Medarbeiderne Torunn Width og Marius Ulleberg
på trykkeriet har alltid stilt opp og ytt kjempegod
service i prosessen med å få til et nytt nummer av
bladet. Terje tok seg alltid tid til en prat etter at tekst og bilder var levert og klarert.
Terje var ikke bare leder av bedriften. Han var et raust, åpent og interessert menneske i
møte med trykkeriets kunder. Å besøke trykkeriet var alltid en positiv opplevelse takket
være de ansattes positive holdning og hjelpsomhet. Det gikk fram av minneordene
under bisettelsen at det var nettopp slik Terje ville at bedriften skulle fremstå i tillegg
til topp kvalitet på alle produkter. 

Vi sier tusen takk for samarbeidet med Terje gjennom mange år! Vi stiller oss i rekken
av de mange som savner Terje som fagperson og som menneske!

Ørland menighetsblad vil  fortsatt være kunde hos  Fosen Trykkeri.
Oddbjørn Ingebrigtsen

Redaksjonen ønsker alle en fin og givende høst! Ta vare på hverandre!

Foto: Camilla Hay Jenssen
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Bli fast giver!
Kontonr faste givere 4290.52.04097
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Møter på Bjugn menighetshus
Lørdag 21. september er det møtedag på Bjugn menighetshus. 
Møter kl 13.00 og kl.15.30.

Det blir servert varmmat mellom møtene. Møte kl. 15.30 starter 
med ettermiddagskaffe.

Vi får besøk av rektor ved Gå Ut Senteret Olav Vestbøstad. 
Det blir sang og musikk.

Alle hjertelig velkommen til en trivelig dag med godt fellesskap.

Arr.: NLM og Normisjon
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Det har etter hvert blitt en tradisjon å ha
det siste møtet i menighetsrådet før
sommeren på Kråkvåg.

Det er alltid en glede å besøke Storfosna
og Kråkvåg sitt kirkeutvalg. 

Sakslista var ikke så lang denne gangen.
Men vi hadde blant annet en sak som vi
brukte tid på, nemlig Mulighet for å 
etablere Seniorkafé på Møtepunktet, 
i samarbeid med Ørland frivilligsentral.

Det ble vedtatt at vi ønsket å jobbe videre
for å få til dette samarbeidet.

I god tradisjon, fikk vi servert sild i flere
varianter fra Grøntvedt på Kråkvåg.
Sender en stor takk til vertskapet for god
servering og hyggelig lag. 
Vær trygg, vi kommer tilbake.

Både prost og prest prøvde seg forsiktig
på sild som viste seg å bli en positiv 
opplevelse – noe vi andre var spent på.

Menighetsrådsmøte på Kråkvåg
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I 2024 markeres at det er tusen år siden
Olav den hellige innførte kristenretten i
Norge. Året 1024 markerer en fundamental
endring i det norske samfunnet, da gikk 
vi fra maktsamfunn til rettssamfunn. Inn-
flytelsen denne statsdanningsprosessen har
hatt er enorm, og er en del av det vi kjenner
som Norge den dag i dag. Til minne om
denne fremtidsdannende hendelsen var vi
på 132 Luftving Ørland heldige og fikk
samlet og løftet soldatenes tanker om hva
Norge bør være i fremtiden.

Jeg fikk først vite om jubileet, verdiseilasen
og pilegrimsreisen da stasjonspresten vår
på luftvingen kom til meg med tilbud om 
å stå ansvarlig for å skrive verdibrev på
vegne av og sammen med soldatene på 
stasjonen. Etter å ha samlet en engasjert
arbeidsgruppe, satte vi i gang med å drøfte
tanker om hva vi mente var viktige saker
for fremtiden. Etter mye åpen dialog, 
diskusjon og møter fikk vi samlet tankene
våre i et dokument og hadde det klart til
verdisamtalen.

Videre fikk jeg kontakt med kapellan May
Slettan i Ørland menighet og Ragnhild
Godal, leder ved Smøla regionale pilegrim-
senter. Etter en trivelig telefonsamtale 
med Godal fikk jeg fylt inn mye av infor-
masjonen som manglet rundt arrangemen-
tet og skriving av verdibrevet. Neste på
agendaen var nemlig møte med formål om
å skrive verdibrevet med Godal, Slettan
samt arbeidsgruppen.

Da vi satte i gang med skriveprosessen ble
det fort tydelig at Godal og Slettan hadde
mye erfaring og kunnskap. Vi startet med
en liten introduksjon før vi deltok på en
kort quiz og en liten leksjon om verdier
knyttet til fremtidige saker. Etter en pause
fikk vi lære om den historiske bruken av
fire verdikort (miskunn, rettferdighet, fred,
sannhet) innenfor tidligere rettssystemer.
Til slutt, satte vi oss i grupper der vi med
en vel planlagt og gjennomtenkt prosess
fikk skrive verdibrevet på vegne av
soldatene på 132 Luftving Ørland. 

Etter å ha signert verdibrevet var det bare 
å vente og forberede tale frem til den 26.
juli da jeg skulle presentere og overlevere
verdibrevet. I mellomtiden fikk jeg mulig-
heten til å spørre soldater på stasjonen om 

Verdiseilas 2024
André Belleteste, Avdelingstillitsvalgt 132 Luftving

Foto: Jakob Ellingsen, Fosna-Folket.
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de mente verdibrevet var en god presenta-
sjon av det vi mente som en samlet enhet.
Etter mye positiv respons gledet jeg meg
svært mye til å presentere brevet.

Den 26. juli ble jeg møtt av mange smilende
fjes på Brekstad kai. Jeg fikk lest opp
brevet, holdt en kort tale om skriveproses-
sen og takk til de respektive partene som
tillot oss vernepliktige å løfte tankene våre
på en slik måte. Etter å ha lagt verdibrevet 
i verdikisten ble jeg møtt med positiv til-
bakemelding fra flere som var til stede i 
tillegg til et intervju som senere kom i
Fosna-Folket. Arrangementet var svært
koselig og ble holdt på en vakker båt som
del av pilegrimsreisen til Nidarosdomen.
Etter overrekkelsen av verdibrevet var det
vandring fra Dalebakken mølle til Austrått-
borgen via Rusasetvatnet som sto på
agendaen. Dette var en nydelig tur med
guide som forklarte om alt fra historiske
hendelser til naturlivet i området. På Aus-
tråttborgen fikk vi en informativ omvisning
om historien til borgen og ulike nøkkelper-

soner og en fin konsert. Etter en koselig
middag tok jeg kvelden, og dro tilbake til
stasjonen.

På lørdag den 27. juli deltok jeg videre 
på pilegrimsreisen. Vi reiste med båt og
ankom Nekolai Dahls gamle brygge i
Selva, der vi ble møtt av varaordfører for
Orkland kommune i tillegg til en svært 
entusiastisk lokalbefolkning, kledd i for-
tidens klær med bakst samt en kort og
vakker konsert. På bryggen var det opp-
møte fra vikinglaget og overrekkelse av
Olavsflammen til høvdingen som del av
nasjonaljubileet.

Videre tok vi turen inn til Indre Fosen der
vi møtte ordføreren og fikk se et praktfullt
skuespill mens vi tok pilegrimsreisen opp
til klosterområdet. Der fikk vi vite om 
historien til ruinene og dro videre til Rein
kirke der vi hadde tidebønn samt sang.
Etter en kort busstur til Stadsbygd, tok vi
del i pilegrimsvandringen gjennom preste-
gårdsanlegget til museet Kystens Arv der 
vi fikk omvisning og guide rundt museet
og båtbyggeriet. 

Deretter tok vi turen inn til Ravnkloa i
Trondheim. Der ble vi godt tatt imot av
fylkesordfører Tomas Iver Hallem, ordfører
Kent Ranum, preses Olav Fykse Tveit i
Den norske kirke og representant for stor-
tingspresidenten. Etter flere flotte taler og
fine ord presenterte ungdommene de ulike
verdibrevene. Jeg holdt en kort tale og fikk
lest opp verdibrevet fra oss vernepliktige.
Arrangementet var godt planlagt og de 
forskjellige deltakerne og publikum var
svært hyggelige og imøtekommende, noe
som bidro til en flott erfaring.

Foto: Ragnhild Godal.
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Etter å ha lest opp verdibrevet spiste vi 
en god middag på Troll restaurant i Trond-
heim. Her ble det fremført fine taler og
vakre dikt. Under middagen fikk jeg en
gylden mulighet til å snakke med de for-
skjellige personene som deltok på seilasen
og arrangementet i Trondheim. Det var
veldig interessant å høre tankene til så
mange forskjellige folk med så mange 
forskjellige bakgrunner og ideer. Til slutt
var det på tide å overlevere verdibrevet 
til representant for stortingspresidenten,
noe som var svært gøy. Etter en lang og 
erfaringsrik dag var det på tide å ta
kvelden, der jeg fikk en flott mulighet til 
å sove under åpen himmel på båten.

Siste dagen tok vi trikken opp til Lian der
det var en stor samling av mennesker som
kom fra alle slags steder for å delta på pile-
grimsvandringen. Det å få muligheten til å
tale foran såpass mange folk var veldig stas,
og jeg så frem til det gjennom hele turen.

Da tiden kom, hadde jeg forbedret talen og
følte meg klar. Selve talen og opplesing av
verdibrevet gikk veldig bra, noe som ble
gjenspeilet av flere komplimenter fra
deltakerne da jeg var på vei tilbake.Dette
var siste stopp for meg, og jeg var ekstremt
takknemlig for muligheten til å delta. 

Det å få løftet soldatens tanker om frem-
tiden foran såpass mange folk fra ulike
steder, med alle slags bakgrunner er noe
jeg gledelig gjør, og det å ha fått mulig-
heten til å gjøre det i forbindelse med 
et såpass vel-planlagt arrangement og
jubileum er noe jeg og soldatene på
Luftvingen setter stor pris på. Jeg ser til-
bake på Verdiseilasen med glede og gode
minner, og håper at de ulike verdibrevene
kommer til god nytte.

Foto: Ragnhild Godal.

Foto: Ragnhild Godal.
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Diakoniutvalget planlegger å arrangere en
rekke «Tabukvelder» fremover. 

Hensikten med disse kveldene er å ta opp
tema som det kan være vanskelig å snakke
om i familien eller sammen med venner.
Det kan også være erfaringer fra vans-
kelige situasjoner i livet som man ønsker
å dele med andre og spørsmål som man
vil ha svar på. 

Den første av slike kvelder med tittel
«Døden- den store uvisshet» ble avviklet
10. juni med i underkant av 30 deltakere.
En rekke fagpersoner bidrog til å gjøre
kvelden givende og interessant.

Fagpersonene som hadde innlegg og
svarte på spørsmål fra de frammøtte var:
sykehusprest Ingvild Knudsen
Hammernes, fastlege Pål Flæsen,
kreftsykepleier Anne Lill Hopen og 
representanter fra Foshaug Begravelses-
byrå, Gyrd Antonsen og Sindre Foshaug
Antonsen. 

Responsen på arrangementet blant
deltakerne ved slutten av kvelden var
positiv.                        

Det blir ny tabukveld i november.  

Tekst og foto: Oddbjørn Ingebrigtsen                                      

Pål Flæsen og Anne Lill Hopen.Sindre Foshaug Antonsen og Ingvild Knudsen
Hammernes. 

Tabukveld om døden på Møtepunktet

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS

Utleie
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Det ble arrangert gjenbruksmarked på
Møtepunktet 1. juni. Helt fra høsten 2023
og frem til gjenbruksmarkedet åpnet, ble
det holdt åpent for innlevering av brukte
og ubrukte ting en dag i uka og ellers etter
avtale. Møtepunktets venner med Irja
Døsvik i førersetet sto for planlegging av
arrangementet. Dagen ble en suksess på
alle måter. Det var mye folk og godt salg.
I tillegg til salg fra gjenbruksmarkedet var
det salg av kaffe og kaker, åresalg og kon-
voluttlotteri. Totalt kom det inn i overkant
av 60 000 kroner som gikk direkte til
huset Møtepunktet.

Møtepunktets venner ønsker å takke alle
givere, frivillige og ansatte for den store
innsatsen.

Gjenbruksmarked på Møtepunktet

Du kan bli medlem i Møtepunktets venner. 
Medlemsskapet koster kr. 50 pr. år. Du kan melde deg 
inn via Vipps 939981. Velkommen som medlem!
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I 2024 feirer sjømannskirka 10 år og dette
feirer vi selvsagt. I mai feiret vi dette med
jubileumskake, med besøk av tidligere
kirkeverge Hanna Sødal og flott besøk av
Trio'n Slank Bakfra som spilte seg inn i
våre hjerter med sin flotte musikk og
sjarm. Flere bilder fra denne dagen kan du
finne på vår hjemmeside kirken.no/orland

Foto: Ann Karin Aar Flæsen 

Sjømannskirka sitt 10-års jubileum

Åpen dag under Ørlandsfest 17. august
Møtepunktets Venner åpnet
Møtepunktet med salg av
kaffe, kake, vaffel, saft 
og smørbrød under årets 
Ørlandsfest.  

Diakonen vår, Larisa
Margrethe Ross Sagranden,
var til stede på Møtepunktet
og i gatene denne dagen
sammen med flotte frivillige. 

Tekst og foto: 
Larisa M. Ross Sagranden
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Diakoniutvalget er støtte for aktiviteter 
i Ørland menighet som har eldre som 
målgruppe. Det gjelder utdeling av blomst-
er og hilsener til eldre i de helt øvre alders-
gruppene og Formiddagstreff på Uthaug. 

På Formiddagstreff møtes ca. 25 deltakere
annenhver uke til kaffe, vafler, kulturelle
innslag og foredrag om forskjellige tema. 

Du kan evt. ta kontakt med Lillian Elisa-
beth Drillen Aune som har hovedansvar
for dette tiltaket. 

Diakoniutvalget setter i gang  to nye 
opplegg: 

1. Tabukveld
En gang i halvåret – åpne samtaler med
fagfolk om tabutemaer i samfunnet. 

Den første var i juni. Tema var døden, 
og det var ca. 30 mennesker som deltok 
på denne kvelden. Lege, kreftsykepleier,
sykehusprest og representanter fra begrav-
elsesbyrå fortalte om sine erfaringer og
opplevelser og svarte på mange spørsmål i
plenum. (Se egen artikkel i bladet.)
Neste tabukveld blir 4. november 
kl. 19.00 på Møtepunktet og vi skal snakke
om «Depresjon og psykiske plager»

2. Samtalegruppe/sorggruppe
Her planlegger vi onsdagskveld i måneden
hvor det er mulig å komme på Møtepunktet
å snakke om sorg. Alle som opplever sorg

og trenger å dele med andre eller sitte i
stilhet er hjertelig velkommen. Det blir lest
korte dikt og snakket om sorg Vi deler med
hverandre, tenner lys og har en enkel
servering.

Diakoni handler om å være tilstede for de
som er mest sårbare. Trenger du hjelp eller
kan du hjelpe? Du er hjertelig velkommen. 

Med vennlig hilsen Diakoniutvalget: 
Daniela Jona Lind sokneprest
Oddbjørn Ingebrigtsen   
Lillian Elisabeth Drillen Aune 

Diakoniutvalget i Ørland
menighet jobber aktivt 

Elsk din næste, du kristen-sjæl,
træd ham ikke med jernsko-hæl,
ligger han end i støvet.
Alt, som lever, er underlagt
kærlighedens genskabermagt,
bliver den bare prøvet!
Bjørnstjerne Bjørnson.
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…23. mars, og fiskemåseparet sit på
telefonstolpen ved huset hans og skrik:
«eiiia, eiiia, æ-æ-æ». Han veit kva det
betyr: «Hei, vi er tilbake! Har du mat?»
Slik hadde det vore i mange år, 23. eller
24. mars, og mat fekk dei på verandarekk-
verket hans både på dei datoane og som-
maren igjennom. Og var han ikkje snar
nok med matbitane, så skreik dei til dei
fekk. Han småskjente litt over den skrik-
inga, kanskje vart naboane uroa? 

Det hende måsane sette seg i båten hans
når han var utpå og fiska. Då fekk dei
nokre godbitar som han kasta ut på vatnet.
Kanskje hadde han Forkynnaren 11,1 i
tankane? «Kast brødet ditt på vatnet; for
med tida finn du det att.» Om hausten
flaug dei sørover. Farvel og på gjensyn!

Og han kunne seie til meg: «Ser du han
vesle der, han med halen i vêret? Det er
Martin i Muren!» For meg var det eit nytt
namn på gjerdesmetten. Og Martin i
Muren og dei andre småfuglane mata han
heile året. 

Eller: «Sjå den vesle, tynne stemorsblom-
sten mellom dei to steinhellene. Det er
meg det!» Han visste, også av eigen er-
faring, at livet ikkje alltid var lett. Han
møtte nokre «brottsjøar».

Eller han kunne seie etter bedehusmøtet 
at han vart så velsigna av talen, medan eg
med litt skam tenkte med meg sjølv at eg
fekk lite ut av andakten. 

Eller: «Eg veit de strevar med vedlike-
haldet på bedehuset. Eg skal koste nytt
panel og arbeidspengar på den stygge
veggen. De er så få, og då slepp de å slite
dykk ut med arbeid.»   

Eller då koronaen herja, og eit anna 
bedehus ikkje kunne halde basar, då kom-
penserte han med mange pengar i ein 
konvolutt.

Eller konvolutten med 5000 kr. som vi
fekk med til Fiskarheimen på Røst.

Eller alle andre konvoluttar med pengar
som han kom med til ulike ideelle or-
ganisasjonar som tok seg av dei minste og
svake. Konvoluttar med påskrifta «Såkorn»
skrive med skjelvande hand. Sjølv sat han
då ved kaffibordet vårt medan eg overførte
pengane og skreiv ut kvittering.

Eller dei 15 borna på Filippinane som
månadleg fekk underhald. Eller skulen der
nede som han kosta ein ny etasje på og
kjøpte to minibussar til, - og ordna med
julegåver og julefest til alle på skulen der.

Andakt

Helge – ein av mange 
kvardagsheltar mellom oss
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Eller nokre vener i Bergen som trong ein
moped eller ein bruktbil. 

Eller det «Betanien», det store aksjefondet
på over ein million som han testamenterte
til ein hjelpeorganisasjon. På det fondet
var anna overskot frå alle andre fond plas-
sert. Eller, eller…

Han døyde ein vinter for eit par år sidan, -
på fødselsdagen sin. Våren etter, på ein av
dei nemnde datoane, sat eit fiskemåsepar
på telefonstolpen og skreik « eiiia, eiiia,
æ-æ-æ.» Slik skreik dei nokre dagar og
såg mot rekkverket. Så var det over. Han
var ikkje heime eller i båten. For då den
siste store «brottsjøen» kom, var nok
Jesus der og drog «båten i land.» Trur eg.

Ei stor, tung, opna bok ligg på marka.
Gravsteinen hans. Ei tilvising til Bibelen
står nede på den eine sida. Slik tek det
skriftordet til: «For så elska Gud verda at
han gav…» 

Men sjå kven andre som ligg der på marka
og sørger for nytt liv! Eg veit ikkje om det
er ein av det same paret, - som rugar ved
ein kjenning dei fann att? Så var det
kanskje ikkje heilt over? 
Ragnar Bull (Foto: Anne Aune)

Ragnar Bull er sønn av tidligere sokne-
prest i Ørland, Leif Bull, og bodde på her
fra 1958-1968. Han har arbeidet som
lærer, er aktiv pensjonist og bor i Askvoll.
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Eva Mari Bratland – med en
fot i hver menighet
Eva Mari Bratland er inne i sitt femte år
som menighetsforvalter for Ørland og
Bjugn menigheter. Stillingen er jevnt for-
delt mellom de to menighetene og betyr 
at hun er sekretær og leder arbeidet med å
iverksette de vedtak som blir fattet i hvert
av de to menighetsrådene. På papiret ser
en slik todelt stilling enkel ut, men det 
er helt klart at det alltid vil by på utford-
ringer i det daglige. Ørland kirkelige
fellesråd har også kapellan og diakon 
som arbeider i begge menigheter. Jeg møtte
Eva på kontoret på Møtepunktet en august-
ettermiddag for en prat med menighetsfor-
valteren etter snart 5 år i jobben.

Utgangspunkt og start
Da Eva tok fatt i stillingen i 2020 var den
nyopprettet og hun måtte selv konkretisere
både struktur og innhold etter slik som stil-
lingen var beskrevet. Dette skjedde i sam-
arbeid med kirkeverge Karen Lervik Stai
som en god mentor. Det var et godt grunn-
lag å ha vært nestleder i Bjugn menighets-
råd og Bjugn kirkelige fellesråd i en
periode. Dessuten deltok hun i nemda som
stod for sammenslåingen av de to felles-
rådene da Ørland og Bjugn kommune ble
slått sammen til en kommune. Det kom
godt med at den nye menighetsforvalteren
hadde en allsidig fag- og yrkesbakgrunn da
hun begynte i jobben. Blant annen utdann-
ing har hun to fagbrev: et i helse og om-
sorgsfag og et i kontor og administrasjons-
fag. Hun har utdanning innenfor husstell og
restaurantfag og har jobba på Steinerskolen
og Vallersund oppvekstsenter som assistent.
Dessuten har hun arbeidet innenfor pleie

og omsorg og medarbeider i reise- og opp-
levelsesselskap, som la opp turer for reiser
tvers over USA. Hun har også arbeidet 
administrativt i firma med logistikk og
vanlig kontorarbeid. Hun sier at noe av det
mest lærerike i alt dette var hvordan gode
samarbeidsrelasjoner med kolleger og
kunder utvikles i praksis.                                                  

I utgangspunktet forstod Eva at hun måtte
utvikle et likt mappe-arkivsystem for
begge menigheters aktiviteter. I tillegg
kom etablering av at årshjul for det som
skjer i menighetene i løpet av at år. Eva
understreker at dette har vist seg å være
gode arbeidsredskaper helt fra starten av. 

Arbeidet i Ørland menighetsråd
Enhver organisasjon utvikler sin egen
kultur på mange vis. Eva var vant med
menighetsrådet i Bjugn og var spent på 
om hun hadde tillit i et menighetsråd som
tidligere hadde vært både menighetsråd 
og fellesråd i nabo- kommunen Ørland.
Eva forteller at hun opplevde at hun ble
tatt imot både med respekt og omsorg.
Hun sier at hun raskt ble glad i Ørland
menighetsråd. Tida siden 2020 har bydd på
mange store og små arbeidsoppgaver. Det
aller første Eva var med å planlegge og
gjennomføre var Hellig-trekongersfest på
Austrått. I løpet av de snart 5 årene som
har gått har det vært både store og også
vanskelige saker på dagsordenen. En av de
mest krevende oppgavene arbeidsmessig
sett i disse årene har vært opplegg og gjen-
nomføring av Kirkevalget i 2023. I denne
sammenheng er det også mange juridiske 
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spørsmål som kirkevergen tar seg av, mens
menighetsforvalteren får ansvaret for den
praktiske gjennomføringen av valget. Eva
understreker viktigheten og verdien av at 
det blir nedsatt komiteer for å løse konkrete
arbeidsoppgaver. Eksempler her er jule-
messekomite og offerutvalg. Eva opplever
at hennes sekretærfunksjon i de ulike komi-
teer og utvalg bidrar til å gi henne god over-
sikt over planlagte aktiviteter i menigheten
som hun skal sørge for blir gjennomført. 
At menigheten kjøpte Meieriveien 9,

Møtepunktet, som skal
utvikles det til å bli et
reelt møtepunkt, har
selvsagt ført til nye 
utfordringer for menig-
hetsforvalterens
arbeidsområde. 

Mest givende i jobben?
På spørsmål om hva
hun liker best i jobben
som menighetsfor-
valter, svarer Eva Mari
at det er flere sider hun
liker. Et viktig trekk
ved denne stillingen er
et mange varierte store
og små arbeidsopp-
gaver, altså allsidighet. 

Mange arbeidsopp-
gaver er utfordrende,
men Eva liker utford-
ringer og hun er et
utålmodig menneske
som liker få ting gjort.
Dessuten byr jobben på
møter med mange og
ulike mennesker både i
samarbeid med kolleger
og ikke minst med

frivillige medarbeidere. Eva liker godt å
treffe folk og snakke med folk, som det
sosiale og positive mennesket hun åpenbart
er! Dette bidrar også til at trives godt som
menighetsforvalter og i arbeidsfellesskapet
på kirkekontoret.

Vi ønsker Eva Mari lykke til i hennes
videre arbeid som menighetsforvalter!

Oddbjørn Ingbrigtsen

FOTO: Privat
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Overnattinger hos beste-
foreldrene på Skålvika på
Storfosna er et av mange
gode og glade barndoms-
minner. Besta sov nede
på kammerset, mens
Farfar og jeg regjerte
oppe på kjøkkenloftet. 

Vi karene sto opp først
og sørget for å tenne opp
i svartkomfyren på kjøk-
kenet. Farfar «ladet»
ovnen med den faste og
harde svarttorva nederst
og den lette og porøse
mossatorva øverst. 
Den midterste mossatorva fikk en liten
skvett «løsolje» (parafin) for å lette 
opptenninga. Så knuvlet han «lunta» 
bestående av avispapir og stakk enden ut
gjennom trekkhullet i ovnsdøra. Da
gjensto det bare å fullbyrde operasjonen
ved å tenne avispapiret som stakk ut. Den
jobben fikk jeg. Dermed var det jeg som
hadde tent opp og sørget for at det var godt
og varmt på kjøkkenet når Besta kviknet
til og sto opp til en ny dag. En utmerket
måte å gi den oppvoksende generasjon
praktiske ferdigheter og mestringsfølelse! 

«Årbok for Helgeland 2023» utgitt av
Helgeland Historielag er folkeopplysning
av beste merke. Artikkelen «Svartkom-

fyren – omnen som revolusjonerte
arbeidet på kjøkkenet» av Per Smørvik
forteller svartkomfyrens historie på en 
utmerket måte. Hans kilder omtaler svart-
komfyren som en av de viktigste forbed-
ringene i husarbeidets historie og en
revolusjon i matlaginga. Komfyren avløste
gruva som arbeidsplass for husmora i
matlaginga. En light-variant av gruva
kjenner vi i dag som peisen som sørger for
peiskosen i mange hytter. Vi skjønner lett-
elsen på kjøkkenet når denne tekniske ny-
vinningen kom inn og gruva gikk ut!

Når var det så at dette skjedde? 
Per Smørvik beretter at svartkomfyren var
ferdig utvikla rundt 1850 og at den var på

«Hvert blad som tiden vender»
HISTORISKE LINJER

Svartkomfyren på kjøkkenet

Trollakomfyr på Vefsn bygdetun. Foto: Tore Nyheim, Helgeland Museum.
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plass i de fleste heimene på Helgeland
mellom 1890 og 1910. Fosen lå kanskje i
samme løypa? Svartkomfyren hadde alt:
Fyring med røkløp via ovnsrør med tett
kobling opp i pipa og ikke åpning rett ut
slik vi kjenner peisen i dag. Regulering av
trekken og dermed varmen via ventilene
på ovnsdøra og askeskuffa. Flere kokehull
med løse ringer som du tilpasset etter
størrelsen på kjelene og grytene. Egen
stekeovn for brødbaking. Liten beholder
for varmtvann. Litt av en forbedring fra
den åpne gruva med skjelingskroken!

Brødbakinga var en egen seremoni som
krevde erfaring med torvfyringa for å få
jevn varme over hele stekeovnen. Ikke for
mye og ikke for lite. I tillegg måtte du snu
brettet med brødene, slik at begge endene
fikk tilgang til varmen. Fader Eivind for-
talte at svartkomfyren ble satt rett inn i
gruva etter at føttene var tatt av da den i
sin tid kom til Skålvika. Over komfyren
ble det montert ei blekkplate som tetting
av røkløpet i pipa. Det ble nok betydelig
lunere på kjøkkenet om vinteren, men
patenten med denne blekkplata likte ikke
Besta. Hver gang det regnet eller snødde
fant sotvatnet veien inn på kjøkkenet, til
husmoras irritasjon. 

Løsningen kom da strømmens ankomst til
Storfosna ble bebudet sommeren 1958. 
Da ble nabo Kristian Holmen budsendt
og kom med snekker- og murerutstyret.
Gruva og pipa ble revet i sin helhet, ny
pipe ble satt opp og det ble lagt nytt
bølgeblikktak oppå torvtaket. Svartkom-
fyren fikk føttene på plass under seg, og
flyttet inn igjen på kjøkkenet sammen med
sin nye kollega den elektriske komfyren.

Der levde de side om side helt til svart-
komfyren begynte «å gå opp i sauman»
rundt årtusenskiftet. Nå nyter den sitt
otium i fjøset og venter på utstillingsplass
når høylemmen en gang blir ferdig 
restaurert og tatt i bruk som samlingssted.
Der skal den få stå som tidsvitne til 
kommende generasjoners forundring 
og beundring!

Bernt Jørgen Stranden

Kilde: Årbok for Helgeland 2023.

Montering av komfyr i kombinasjon med gruve.
Foto: Dag Nilsen.
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Telefon 72 52 30 40
www.orland-sparebank.no

BREKSTAD HÅRSENTER
Telefon 72 52 42 10

Industrigt. 7, Brekstad - Tlf 72 52 35 55
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MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND side   19

Min salmefavoritt – «Deilig er jorden»
Eva Mari Bratland 

Mange  som får dette spørsmålet må tenke
seg litt om, men Eva Mari svarer umiddel-
bart at det er salmen «Deilig er jorden»
som er hennes favoritt. Det er flere
grunner til det, men den fremste grunnen
er at denne salmen minner henne så sterkt
om moren. Det var også morens favoritt-
salme. Dette er en salme som selvsagt
synges i jula, men også ved gravferder og
ved gudstjenester ellers i året. Eva Mari
sier at det er først og fremst det andre
verset som gjør sterkest inntrykk.

Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den,
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød.
Fred over jorden,
menneske fryd deg.
Oss er en evig Frelser født

Teksten er av den danske forfatteren
Bernhard Severin Ingemann i 1850. Den
ble oversatt til norsk av Konrad H.I.R.
Nielsen i 1926. Melodiens opprinnelse er
ukjent, men forekom i en samling tyske
folkesanger utgitt i 1842.

Behov for lagringsplass midt i Brekstad sentrum?
Større og mindre lagerrom til leie i Møtepunktet, Meieriveien 9.

Kontakt:
kirkekontor@orland.kommune.no
Mob 938 80 613
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Det kjennes rart å rydde bort et helt liv.
Etter at min mor døde på forsommeren,
har det vært en god del å tenke på. Det har
vært både rart, vemodig og krevende.

Det ble så definitivt, når rommet på syke-
hjemmet skulle tømmes. Det hadde vært
to år med trygghet. Godt stell. Avlasting
for oss i familien. Og samtidig, en periode
der helsa stadig ble svekket, samtidig som
personligheten gradvis ble mer borte. 
Den ble aldri helt vekke. Selv når ordene
forsvant og den siste pusten stilnet der jeg
satt ved sengen de siste timene, kjente jeg
på noe vi rart vi hadde felles. Godhet. 

Og takknemlighet. For
alt som hadde vært. Og
for at hun nå fikk
slippe. Å gi slipp på
livet er ikke noe en kan
øve seg til. Det er
denne ene gangen. 

Å ta avskjed med naboer på avdelingen
var sårt. Framtidsutsiktene er som de er.
Desto viktigere da, å legge til rette for
verdighet rundt denne fasen i livet. Der
mye og mange er blitt forandret. Hva gjør
det med oss som samfunn? Familie? 
Og venner som opplever ensomheten når
gamle som de har kjent lenge, kommer
bort? Aller viktigst, hvordan er det for 
den som selv vet at en nærmer seg slutten
på livet?

Mange store spørsmål dukker opp. Godt
da, å gjøre noe praktisk ved å forberede
gravferd, samles til vemod, takk og felles-
skap over mat og minner. 

Som prest har jeg vært med på mange 
avskjeder, men sjelden som sønn. Nå 
forstår jeg litt mer hva det handler om,
å rydde etter et liv. Og så var jeg heldig.
Hun som gikk bort, var mett av dage. 
Og det var ikke noe vondt mellom oss.
Andre har det tøffere. Når døden kommer
ubedt. Kanskje tidlig i livet. Ved utmat-
tende sykdom, ulykke, eller etter et selv-
mord. Alle familier har ting å bale med.
Noen mer enn andre. Enten det er hem-
meligheter, skam, eller knuter som en
aldri fikk til å løse opp. Vi som er spart 

Rydde etter et liv

Prost Steinar Leirvik
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Møter på Bjugn menighetshus
Lørdag 21. september er det møtedag på Bjugn menighetshus. 
Møter kl 13.00 og kl.15.30.

Det blir servert varmmat mellom møtene. Møte kl. 15.30 starter 
med ettermiddagskaffe.

Vi får besøk av rektor ved Gå Ut Senteret Olav Vestbøstad. 
Det blir sang og musikk.

Alle hjertelig velkommen til en trivelig dag med godt fellesskap.

Arr.: NLM og Normisjon

for det meste av dette, skal ha respekt for
at andre har det mer krevende.

Gode minner er fint, men hvor skal en
gjøre av alt? 

Noen vurderinger er enkle. Andre ganger
er det som om følelsene slår hardere inn. 
– Hva skal vi ta vare på? – Hva må
kastes? – Hva kan andre ha nytte av?

Jeg får meg ikke til å kaste passet hennes. 
I hvert fall ikke ennå. Jeg forstår at selv
om det står «gyldig t.o.m 23 OKT 28,»
kan det vel ikke brukes til noe. Annet enn
å åpne, se et eldre og kjært ansikt, litt
uvant siden brillene er tatt av, og samtidig
legge merke til at signaturen avslører at
den tidligere så vakre håndskriften, faktisk
hadde fått litt uro i seg.

Noen ting er lett å dele mellom oss som
kommer etter. Min mor hadde forberedt
dette, ved å lage en liste over ting som hvert
av barnebarna skulle få. Hver gjenstand var
noe hun selv hadde arvet, og det meste fra
sine foreldres bryllup i 1923. Uvisst om en
ungdom i 2024, vil se verdien av dette?

Minner kan tas vare på. I esker på loftet.
Album. Eller i hjertet. Og noe, det har vi
bare i oss. Arv kan sikkert være så mangt.
Noe handler om penger, ting eller fysiske
verdier, men det viktigste er vel det vi for
lengst har fått. Nedarvet fra forbilder,
gjennom oppdragelse, opplevelser og
andre typer verdier. Noe som har vært
viktig, og som har preget oss. Slik kan
minner kanskje bli noe mer, der de er
levende byggesteiner i liv som kommer
etter.

Jeg fant også min egen dåpsattest fra 
Lade kirke 5. september 1965, samt et
bilde av meg og mine to eldre brødre på
dåpsdagen. Jeg gråter, men det er ikke så
farlig. Den Gud som møtte oss i dåpen, 
vil uansett hvordan livet arter seg, være en
viktig del av vår arv. Eller som det sies i
Salme 31 i Det gamle Testamentet: «Du er
min Gud. Mine tider er i din hånd.»

Steinar Leirvik
Prost i Fosen prosti



side   22 MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND

� HJEM OG KIRKE �
DØPTE
16. juni 2024 – Ørland kirke
Marthea Røstad Dypveit
Max Albai Løftamo
23. juni 2024 – Ørland kirke
Gustav Dahl
Theodor Rønning Raustein
Even Risvik
14. juli 2024 – Ørland kirke
Konrad Frengen Åsen
4. august 2024 – Ørland kirke
Tuva Elise Gjul
Liam Emmanuel Stranden-Mametes

VIGDE
29. juni 2024 – Ørland kirke
Ida Larsen og Roger Thowsen
6. juli 2024 – Ørland kirke
Tonje Irene Guldteig Krokstad 
og Endre Brevik
13. juli 2024 – Austråttborgen
Ane Fremstad og Lars Kristian 
Rakstang
3. august 2024 – Ørland kirke
Iselin Amundsen Mannvik og 
Vegard Grande Rabban
Monica Frog og Tommy Nygård
Stine Ervik og Bjørnar Skjønhals
Johansen
10. august 2024 – Ørland kirke
Stine Haltbrekken Berget og 
Joakim Sporsheim 

24. august 2024 – Ørland kirke
Silje Catrine Leikvold og 
Aleksander Meidal Buvarp
Marte Hegstad Berg og 
Remi Pedersen Hagen

GRAVFERD/BISETTELSE
31.05.24 – Ørland kirke
Roger Valvik
f.28.08.65 d.24.05.24
06.06.24 – Ørland kirke
Snorre Hoøen
f.23.04.42 d.24.05.24
11.06.24 – Ørland kirke
Borghild Marie Røstad
f.29.06.41 d.28.05.24
14.06.24 – Ørland kirke
Marie Dahlby
f.10.10.36 d.04.06.24
21.06.24 – Ørland kirke
Steinar Ludvik Sem
f.17.11.32 d.14.06.24
25.06.24 – Ørland kirke
Turid Johanne Lund Grøtan
f.01.11.32 d.16.06.24
04.07.24 – Ørland kirke
Aud Fremstad
f.09.12.33 d.27.06.24
05.07.24 – Ørland kirke
Aslaug Helene Øien
f.24.07.32 d.23.06.24
11.07.24 – Ørland kirke
Agnieszka Kaslikowska
f.15.09.70 d.08.07.24
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GRAVFERD/BISETTELSE
12.07.24 – Ørland kirke
Jenny Eidsaune
f.20.11.36 d.01.07.24
16.07.24 – Ørland kirke
Petter Næss
f.20.07.75 d.02.07.24
18.07.24 – Ørland kirke
Lyder Sørensen
f.11.06.31 d.11.07.24
19.07.24 – Ørland kirke
Brit Hoff
f.28.06.29 d.07.07.24

23.07.24 – Ørland kirke
Eva Hansine Ness
f.19.02.34 d.16.07.24
30.07.24 – Ørland kirke
Linda Karethe Berg
f.27.04.66 d.13.07.24
02.08.24 – Ørland kirke
Målfrid Dueskar
f.22.08.31 d.23.07.24
09.08.24 – Ørland kirke
Tor Knutsen
f.10.04.46 d.27.07.24
23.08.24 – Ørland kirke
Sara Johanne Hellem
f.19.09.41 d.14.08.24

� HJEM OG KIRKE �

Krøllekveld – torsdag 12. september
Samlingen er for alle som fyller 2 år i 2024.
Vi skal fortelle litt om gjeteren som lette
høyt og lavt etter sauen, KRØLLE som ble
borte og vi skal synge og leke. 2-åringer
som deltar vil få 2-års «Min kirkebok» som
gave fra Ørland menighet.

Min 4-års bok – 12.-13. oktober
Samlingen for alle som er født i 2020. Vi
skal snakke om skapeverket, synge, male og
leke. Alle 4-åringer som deltar vil få 4-års
«Min kirkebok» som gave fra Ørland
menighet.

Lys våken – 23.-24. november
Alle 5. trinns elever er velkommen til 
en spennende opplevelse i Ørland kirke. 

Der vil vi ha et variert program med leker,
aktiviteter ute og inne, forberedelse til guds-
tjeneste søndag, måltider, sosialt samvær 
og overnatting i kirken.

Julevandring for barnehager – desember
Vi vil også dette året arrangere julevandring
for barnehager i Ørland kirke. Vi skal synge
sammen og barna skal aktivt delta i julefor-
tellingen.

Monika Huttova
Menighetspedagog
Ørland menighet

Trosopplærerer inviterer 
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Alt i sportsutstyr

Tlf. 72 52 43 10

Foto/plakat

Bakericafè

Bruktbutikk

Treverksted

Sentralbord: 72 51 65 00
Fru Ingers vei 9, Brekstad
Strandveien 8, Bjugn

Telefon
72 52 42 25

TELEFON 72 52 50 80 - LIBRA SHOPPING B
R
E
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HOVDE HØNSERIHOVDE HØNSERI
Ferske egg
Velkommen!

Ferske egg
Velkommen!

Brekstad

7140 OPPHAUG - TLF. 72 52 11 65

Telefon 72 51 50 00
fosen@fosen-transport.no

Som medlem av Norges
største møbelkjede kan
vi gi deg de beste tilbud!

7130 BREKSTAD - TLF. 72 52 42 31/72 52 44 06
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26. juli var nøkkelsted Ørland vertskap 
for Verdiseglasen på vei inn mot Olavs-
dagene i Trondheim. Det ble høytidelig 
da fiskeskøyta Norne ankom Brekstad
gjestebrygge. Deltakerne ble busset til
Rusasetvatnet, og gikk deretter pilgrims-

leden til Austråttborgen. Her ble det 
omvisning og minikonsert, før bussen
returnerte til middag på Hovde gård.
Kystpilgrimsdagen ble avsluttet med
kveldssamling i Ørland kirke.  

Kapellan  May

Vertskap for Verdiseglasen 2024

Guiding i borggården på Austrått.

Ordfører Hallgeir Grøntvedt ønsker Verdiseglasen
velkommen til nøkkelsted Ørland, før ATV André
Belleteste leser verdibrev fra soldater ved Ørland
flystasjon. 

Prost Steinar Lervik ledet stopp «I Guds skaperverk».

Bernt Jørgen Stranden orienterte om restaurerings-
arbeidet som har vært gjort ved Rusasetvatnet.
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I juni var jeg på tur. 

På en sti var to spissemus. Nesten uten liv.
Det var unger. Små. For meg var det helt
klart at de snart kom til å dø. 

Jeg tok dem hjem. 

Familien min var ikke helt fornøyd, men
de to små fikk lov å bli hos oss en hel dag. 

De fikk vann, trygt sted i en stor glass-
bolle med masse grønt og de kunne hvile
24 timer. 

De hadde mer liv neste dag. 

Jeg leverte dem på et annet sted – der jeg
også ofte går på tur. Men litt lengre fra
hovedveien. 

Jeg går dit på tur noen ganger i uka og
ofte tenker jeg på hvordan «mine spiss-
mus» har det. Jeg vil gjerne treffe dem
igjen og snakke litt med dem. Kanskje de
har en stor familie nå. 

Jeg forestiller meg at de prøvde å snakke
med de andre spissmusene om hva de
opplevde i juni. 

At de møtte et stort vesen som reddet livet
deres. At den store tok dem i sine hender.
At de var på et rart, men trygt sted og at
de kunne hvile og etter dette fikk de nye
krefter til å overleve. 

Jeg forestiller meg også hvordan de andre
spissmusene reagerer. 

Det er sikkert mange som ikke trodde på
det som mine to små fortalte. 

To sider med kaffe og sokneprest
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Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS

Utleie

Kanskje de andre tenkte at de var helt
dumme, gale, ikke normale. 

Men kanskje noen trodde på dem. 

Reaksjoner kan være veldig forskjellige. 
Det er ikke lett å tro på andres vitnesbyrd.

Det samme skjer når mennesker prøver å
snakke om sin tro, om erfaringer som man
har med DEN STORE. 

Vi kan fortelle til de andre hva vi opp-
levde, men de kan se på oss og tenke: rart,
dumt, ikke normalt. – Jeg tror ikke på det
hun/han forteller. 
Jeg synes at en sånn reaksjon er OK. 

Mine erfaringer med DEN STORE kan
være annerledes enn erfaringer andre har…
Det som jeg opplevde og opplever med
SJEFEN er unikt. Og jeg synes at det er
fantastisk. Gud behandler oss personlig,
møter oss i vår egen situasjon. Bruker ikke
skjema, men ser på oss som unike forskjel-
lige originaler. 

Jeg tror også at hvert menneske (minst en
gang i livet) kan føle at: «DETTE er NOE
STØRRE som møter meg nå.»

Det kan være en alvorlig sykdom, en stor
utfordring eller en stor lykke… da kan vi
oppleve at akkurat nå er vi i Guds hender.

Egne erfaringer kan vi dele med andre.
Noen tror på oss, noen ikke. 

Vi trenger alle egne erfaringer og opp-
levelser med DEN STORE. Det er OK. 

Jeg har ikke kontakt med mine spissmus
lenger. Jeg vet ikke hvordan det er med
dem. Jeg er ikke en «riktig god gud». 
Jeg forventer ikke at det blir noen «spis-
semusreligion». Det var bare en engangs-
aksjon. Og jeg tror ikke at jeg skal ofre
meg selv for spissmusenes skyld. 

Men DEN STORE, som vi - mennesker
kan møte, er annerledes. 

Vi kan hvile i Guds hender når som helst
og hvor som helst. Det er ikke bare en
engangsaksjon. Vi kan få egne unike opp-
levelser med DEN STORE. Hver dag.
Gud er ikke bare på tilfeldig tur rundt oss.
Vi trenger ikke å vente på at DEN STORE
skal gå på tur igjen. 

DEN STORE er overalt. Vi kan møte
DEN. Vi kan oppleve DEN. Vi kan hvile 
i Guds hender. Her og Nå.

With love – Daniela
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DIAKONEN DELER

Høsten er her, og det er lett å si ja til 
mye når denne årstiden kommer. Ja til 
aktiviteter, nye utfordringer, oppgaver,
verv og roller, og til å være frivillig i idrett
eller kulturlivet. Det er flott å si ja så
lenge man har lyst og ikke sliter seg ut,
men det er også viktig å kunne si nei.

Det er ofte mye man ønsker å gjøre, men
tiden strekker ikke alltid til. Kanskje du
bruker noe for å døyve følelser som
smerte, skam, skyldfølelse og sorg, eller
kanskje du føler press fra andre.

Ungdata.no gjennomfører årlige under-
søkelser blant barn og unge, og årets
rapport for Ørland kommune viser dess-
verre bekymringsfulle resultater.

Bruken av rusmidler som narkotika,
alkohol og nikotin blant ungdomsskole-

og videregående elever er sjokkerende
høy. I tillegg er antallet elever som har
opplevd vold, mobbing eller seksuell 
trakassering altfor høyt. Hvorfor må man
drikke alkohol på fest, for eksempel? 
Hva signaliserer vi til ungdommene når vi
tillater dem å innta rusmidler, selv når de
er mindreårige? Hvorfor har vi normali-
sert at det er greit for voksne å bryte norsk
lov ved å kjøpe eller gi alkohol og nikotin
til mindreårige? Hva forteller vi oss selv
for å rettferdiggjøre dette i våre egne
samvittigheter? 

Hvordan kan vi samarbeide for å redusere
dette? Hvordan kan vi skape trygge
miljøer hvor det ikke er nødvendig, og
hvor man ikke føler press til å bruke rus-
midler? Jeg tenker at det aller viktigste er
at vi snakker sammen, at det er trygt for
ungdommen å snakke med foresatte eller 

Så står du her igjen
Du har sagt ja til for mye min venn
Og du har gitt alt du hadde å gi
Og nå glei trikken og livet forbi
Og jeg veit du ikke liker å prate om det

Når du føler du har gått deg vill
Og du prøver å få frem et smil
Og orda ikke strekker til
Kan vi bare være stille
Når verden kjennes litt for stor
Og du klarer ikke finne ro
Er gjesterommet ganske stort
Og vi kan være stille

Så gikk klokka litt for fort
Og du rakk ikke alt du skulle gjort
Og når du prøver å drikke bort smerte
Slår det sprekker i glasset og hjerte
Og jeg veit du ikke liker å prate om det

Når du føler du har gått deg vill
Og du prøver å få frem et smil
Og orda ikke strekker til
Kan vi bare være stille
Når verden kjennes litt for stor
Og du klarer ikke finne ro
Er gjesterommet ganske stort
Og vi kan være stille

Atle Pettersen “Bare være stille” 
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diakonenlarisa               Diakoneniorlandogbjugn               larisadiakon
Telefon 905 21 235 • E-post: diakonen@orland.kommune.no

Behov for lagringsplass midt i Brekstad sentrum?
Større og mindre lagerrom til leie i Møtepunktet, Meieriveien 9.

Kontakt:
kirkekontor@orland.kommune.no
Mob 938 80 613

andre gode, trygge voksne uten at de får
kjeft. Vi har et langt stykke vei å gå, men
om vi jobber sammen så kan kanskje
neste rapport vise andre, bedre tall. 

Selv om du har vokst opp her i Ørland
kommune eller er nyinnflyttet, slik som
meg, håper jeg du vet at du alltid er vel-
kommen til å slå deg ned i en av sofa-
stolene på mitt kontor, bli med på en gåtur
i naturen, eller møtes der du føler deg
trygg. Du er hjertelig velkommen til å ta
kontakt for en konfidensiell samtale, hvor
vi kan snakke om alt du har på hjertet,
eller bare være stille sammen. Her er det
rom for deg, akkurat som du er. 

Kanskje du også gjerne vil ha noen å prate
med om livet. Vi i kirken ønsker å være
din samtalepartner og et lyttende øre,
enten du har gode eller dårlige dager.
Både jeg, vår diakoniarbeider i Bjugn
menighet eller en av prestene våre tar
gjerne en kaffe, går en tur med deg, tar en
samtale på telefon, chatter på nett eller
kommer på besøk til deg. 

Kontakt kirkekontoret på tlf 72 51 95 60
eller kirkekontor@orland.kommune.no.  
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� SAMMEN OM 
GUDSTJENESTEN

«Jeg sier dere: Tolleren gikk hjem rettferdig for Gud, den andre ikke. For hver den
som setter seg selv høyt, skal settes lavt, og den som setter seg selv lavt, skal settes
høyt». Lukas 18, 14.Velkommen til kirke!

1. september 15. søndag i Treenighetstiden – Luk 10,38-42
Austrått gård Kl 10.30

8. september 16. søndag i Treenighetstiden – Matt 5, 10-12
Storfosna skole Kl 10.30 Leir. Konfirmanter og frivillige deltar.

22. september 18. søndag i Treenighetstiden – Matt 8,5-13
Ørland kirke Kl 11.00 50-års konfirmanter

13. oktober 21. søndag i Treenighetstiden – Luk 16,19-31
Ørland kirke Kl 11.00 Høsttakkefest

20. oktober 22. søndag i Treenighetstiden – Joh 12,35-36
Storfosna kirke Kl 10.30

27. oktober Bots- og bønnedag – Luk 18, 9-14
Ørland kirke Kl 11.00 Livsgledegudstjeneste

3. november Allehelgensdag – Matt 5,13-16
Ørland kirke Kl 11.00

12. november Kveldsgudstjeneste
Ørland kirke Kl 19.00

17. november 26. søndag i Treenighetstiden – Joh 9,1-7. 35-38
Nes kirke Bispevisitas

24. november Siste søndag i kirkeåret – Matt 25,1-13
Ørland kirke Kl 11.00

27. november ONSDAG Lysmesse – Matt 21,10-17
Storfosna kirke Kl 17.00 Konfirmanter deltar

1. desember Lysmesse – Matt 21,10-17
Ørland kirke Kl 18.00 Konfirmanter deltar

7. desember LØRDAG Julemesse. Andakt
Ørland kultursenter Kl 11.00
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ØRLAND MENIGHET
Yrjars gt. 9 - 2. etg, Brekstad 
Postboks 43, 7159 Bjugn

Telefon 72 51 95 60
kirkekontor@orland.kommune.no
www.kirken.no/orland

Stefan Štrbka, organist                             925 23 887

Larisa M. Ross Sagranden, diakon            905 21 235

Eva Mari Bratland, menighetsforvalter     938 80 613

Vivian Skogø, rådgiver                           908 03 798

Monika Huttova, menighetspedagog          991 11 161

Ann Karin Aar Flæsen, klokkervikar         952 28 217

Carola Forsthöfel, vikar sekretær          406 13 730

Mona Fremstad, renholder                       909 63 045

Ole Jonny Grande, kirketjener                   906 56 789

Cathrine Skaget, kirketj. Storfosna          906 79 672

Britt Eli Døsvik, men.råd.leder                  952 95 650

Daniela Jona Lind - sokneprest      405 66 598

May Slettan, kapellan                    413 73 713

Karen Lervik Stai, kirkeverge       938 91 841

Med en høst rett rundt hjørnet, kan vi igjen
være takknemlige for en flott sommer.
Mange av dere har bidratt med å holde
gravplassene våre flotte ved å stelle graver
dere har ansvar for (og noen også naboens).
Dette er vi i gravferdssektoren veldig takk-
nemlige for. Dette har vært en sommer med
veldig høy aktivitet på kirkegårdene – rett
og slett fordi vi har hatt mange dødsfall i
vår kommune. Det er et stort maskineri som
skal fungere, og med både faste ansatte og
sommervikarer, har vi landet med begge
beina på jorda. Takk til alle som har bidratt
– både ute og inne.

Vi er også kjent med at det i en periode i
juli var vanskelig å få tak i folk på kontoret.
De senere årene har vi måttet stenge en uke
i juli. Vi er rett og slett ikke mange nok an-
satte. På grunn av manglende overføringer
på de lovpålagte oppgavene fra en sparende
kommune, er dette en av konsekvensene.
Selv om det var bemannet en av de andre
ukene, er det ikke mulig for en person å

rekke å både ta telefonene som kommer
inn, samtidig som man skal yte service til
de som fysisk møter opp i åpningstiden.
Dette beklager jeg, selvfølgelig! Det vil
også bli situasjonen framover, om vi ikke
får økt de administrative ressursene. Men:
Dere er like velkomne som før, men da vet
dere hvorfor dere noen ganger må vente litt
lenger enn det som er ønskelig. 
Så bare kom innom fortsatt. Det setter 
vi stor pris på! Skriv også gjerne mail til
kirkekontor@orland.kommune.no.
Vi svarer ut så raskt vi kan. 

I år har det kommet godt i gang med
kystpilegrimer. Det kommer fortsatt i
skrivende stund folk fra nord og sør i båt
langs kysten, som ønsker å besøke Ørland
kirke. Der får de stempel, kan sitte ned i
stillhet og noen tenner også et lys. Dette ser
ut til å bli mer og mer utbredt. Det er flott at
også de gamle kystvegene igjen blir tatt i
bruk av pilegrimer. 

Jeg ønsker alle en god og innholdsrik høst!

Karen, kirkeverge

K I R K E V E R G E N
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FOSEN TRYKKERI AS, BREKSTAD

«Slitera» fra Halten Slitarlag på 
dugnad på Storfosna kirke
Sammen med Bernt Jørgen og Cathrine
kom i tillegg to «Slitera» fra Halten
Slitarlag, Jon Ludvik og Ole Martin, til
Storfosna kirke for å sette inn ny dør på
sakristiet nå i august.
Med arbeidsformann/kvinne som Bernt
Jørgen og Cathrine – går arbeidet som 
en lek.
Ørland menighet må sende «Sliteran» 
og Cathrine en stor takk for et godt arbeid. 
TUSEN TAKK!
Tekst og foto: Bernt Jørgen Stranden


